<u>Niederschrift</u>

über die

Sitzung des Ältestenrates und Finanzausschusses vom 22.03.2017 im Großen Sitzungssaal des Rathauses, Fünferplatz 2

<u>l. Öffentlich</u>

Vorsitzender:

Oberbürgermeister Dr. Maly

Anwesend:

Brehm Thorsten

Dr. Hüttinger Dr. Prölß-Kammerer

Böhm Höffkes Mletzko Dr. Blaschke

Penzkofer-Röhrl Strohhacker

Brehm S. Sendner Bengl

Weitere Teilnehmer:

Herr Stadtkämmerer Riedel

Frau Mittenhuber Herr Deinlein Herr Schneider Herr Reichel Frau Preußer

Beginn:

11:00 Uhr

Ende:

12:00 Uhr

Schriftführerin:

Frau Bäumler

Ältestenrat und Finanzausschusssitzung vom 22.03.2017

I. Öffentlich

Oberbürgermeister Dr. Maly:

Eröffnet den öffentlichen Teil der heutigen Sitzung, stellt die Beschlussfähigkeit fest und begrüßt die Anwesenden.

TOP 1: 00:00:20

Das Bundesprogramm "Demokratie leben!" -

Bericht des Menschenrechtsbüros

(Beilagen 1.0 - 1.1)

Frau Mittenhuber: 00:00:30
Oberbürgermeister Dr. Maly: 00:11:39
Prölß-Kammerer: 00:11:40
Oberbürgermeister Dr. Maly: 00:13:49
Mletzko: 00:13:50
Höffkes: 00:13:53
Oberbürgermeister Dr. Maly: 00:17:43

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 2: 18:40

Jahresbericht des Amtes für Internationale

Beziehungen (Beilagen 2.0 – 2.1)

Frau Preußer: 00:19:11 Oberbürgermeister Dr. Maly: 00:21:16 Penzkofer-Röhrl: 00:22:36 Oberbürgermeister Dr. Maly: 00:26:28 Höffkes: 00:26:35 Oberbürgermeister Dr. Maly: 00:32:05 Mletzko: 00:32:10 Oberbürgermeister Dr. Maly: 00:33:41

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 3: 00:36:53

Erhöhung des Mitgliedbeitrages für den Verein STADTKULTUR Netzwerk Bayerischer Städte

e.V. (Beilagen 3.0 – 3.2)

Beschluss: -einstimmig-

TOP 4:

00:37:03

Nachhaltigkeit bei Finanzanlagen

hier: Antrag der Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 27.06.2016 und Antrag der

SPD-Stadtratsfraktion vom 22.08.2016

(Beilagen 4.0 – 4.8)

Stadtkämmerer Riedel:

00:37:09

Oberbürgermeister Dr. Maly:

00:53:20

Mletzko:

00:53:51

Pröß-Kammerer:

00:56:24

Oberbürgermeister Dr. Maly:

00:57:30

Beschluss:

-einstimmig-

TOP 5:

00:57:40

Bargeldlose Zahlungsmöglichkeiten in

städtischen Einrichtungen

hier: Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom

26.09.2016 (Beilagen 5.0 – 5.5)

Stadtkämmerer Riedel:

00:57:55

Oberbürgermeister Dr. Maly:

01:00:00

Bericht hat zur Kenntnis gedient.

TOP 6:

01:01:00

Genehmigung der Niederschrift des

Ältestenrates und Finanzausschusses vom

14.12.2016, öffentlicher Teil

Die Niederschrift wird genehmigt.

Vorsitzender:

Schriftführerin:

Dr. Ulrich Maly

Oberbürgermeister